
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 59 del 26/06/2018 
 
Oggetto: Approvazione progetto definitivo per la realizzazione di loculi cimiteriali.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 13.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco  s 

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che con delibera della Giunta Municipale n. 55 del 19.06.2018 è stato incaricato 

l’ufficio tecnico per la redazione di un progetto per la realizzazione dei loculi cimiteriali; 

Visto che l’ufficio tecnico incaricato ha rimesso il progetto definitivo per la realizzazione di 

loculi nel cimitero comunale, con un importo complessivo risultante di euro 99.055,62, costituito dai 

seguenti elaborati: 

- 1 RELAZIONE GENERALE 

- 2 Tav. 1 STATO ATTUALE 

- 3 Tav. 2 STATO DI PROGETTO 

- ELENCO PREZZI UNITARI 

- COMPUTO METRICO ESTIMATO 

- INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER LA STESURA DEL PIANO DI SICUREZZA E 

VALUTAZIONE DEI RELATIVI COSTI 

- QUADRO ECONOMICO 

- SCHEMA DI CONTRATTO 

- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto definitivo; 

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione finanziare le spese derivanti dal 

suddetto progetto mediante i proventi della vendita dei loculi stessi; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con Dlgs. 267 del 18.8.2000; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile area tecnica in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile area finanziaria in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto: 

- il D.Lgs n. 163/2006 “Codice dei contratti”; 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- il regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi approvato con delibera di 

C.C. n. 25 del 17.05.2007; 

- lo statuto comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 
Di approvare il progetto definitivo dell’intervento denominato «Realizzazione loculi cimiteriali nel cimitero 

comunale», redatto dall’ufficio tecnico comunale e composto dagli elaborati in premessa elencati, per un importo 

complessivo di € 99.055,62, risultante dalQuadro Tecnico Economico, come di seguito riportato: 

A  LAVORI 
1  Lavori a misura (comprensivi degli oneri per la sicurezza)   € 75.986,93 

2a Lavori a base di gara      € 72.986,96 

2b Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €   3.000,00 

2c Costi per la sicurezza      €   2.000,00 €   2.000,00 

         ______________________ 

         € 77.986,93 € 77.986,93 

 

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
1 rilievi, accertamenti e indagini    €      500,00 

2 spese tecniche per la relazione geologica   €   1.500,00 

3 spese tecniche per progettazione esecutiva, 

 direzione lavori e coordinamento sicurezza   €   5.000,00 

4 oneri art. 113 D.Lgs 50/2016     €   1.550,00 

5 spese per allacci vari      €      200,00 

6 spese per lavori imprevisti     €   2.000,00 

7 contributi previdenziali     €      280,00 



8 IVA 10% su lavori      €   7.998,69 

9 IVA 22% spese tecniche     €   1.540,00 

10 spese per collaudo compreso contributi e IVA  €      500,00 

         ________________________ 

         € 21.068,69 € 21.068,69 

 

            Totale (A+B) € 99.055,62 
Di dare atto che l’opera verrà finanziata mediante proventi derivanti dalla vendita dei loculi stessi  per i quali verrà 

divulgato apposito avviso di prenotazione; 

Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.- 

 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  25/07/2018       al  09/08/2018           al n. 378     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 25/07/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/06/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 26/06/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


